

平成 30 年 1 月 9 日

各 位

会 社 名 GMO ペパボ株式会社
 代表者名 代表取締役社長 佐藤 健太郎
 (コード番号 : 3633)

問合せ先 常務取締役 五十島 啓人
 TEL (03) 5456-3021

平成 29 年 12 月期 12 月度「^{ミンネ}minne」の月次報告

当期継続投資を行っている CtoC ハンドメイドマーケット「minne」のダウンロード数及び流通額の月次状況につきまして、下記のとおりご報告いたします。

記

	平成29年12月	前月比	前年同月比
ダウンロード数 (累計)	8,639,113	101.4%	
流通額/月	¥1,068,245,741	120.7%	123.9%

	ダウンロード数		流通額		
	DL数 (累計)	前月比	流通額/月	前月比	前年同月比
平成29年1月	6,922,532	101.9%	¥757,131,976	87.8%	135.8%
平成29年2月	7,049,675	101.8%	¥770,406,227	101.8%	114.6%
平成29年3月	7,194,924	102.1%	¥908,654,028	117.9%	122.6%
平成29年4月	7,379,829	102.6%	¥811,516,432	89.3%	128.5%
平成29年5月	7,571,558	102.6%	¥846,753,069	104.3%	126.2%
平成29年6月	7,771,879	102.6%	¥835,111,385	98.6%	113.0%
平成29年7月	7,953,182	102.3%	¥834,223,801	99.9%	114.6%
平成29年8月	8,095,793	101.8%	¥802,321,861	96.2%	122.8%
平成29年9月	8,240,670	101.8%	¥867,118,102	108.1%	126.3%
平成29年10月	8,369,170	101.6%	¥908,485,153	104.8%	126.4%
平成29年11月	8,516,521	101.8%	¥885,069,479	97.4%	120.1%
平成29年12月	8,639,113	101.4%	¥1,068,245,741	120.7%	123.9%

平成 29 年 12 月期 年間流通額 ¥10,295,037,254 (前年比 122.6%)

- (注) 1. ダウンロード数は、月末時点での iOS 及び Android の合算累計値 (速報値) です。
 2. 流通額/月は、発送が完了した商品代金の総額です。
 3. 数値は速報値であり、修正する場合があります。

【月次サマリー】

12 月は、過去最高の月間流通額 10.6 億円を記録いたしました。

年末商戦に向けたテレビ CM の放映に加え、特集の展開及び複数のクーポンキャンペーンなど、ギフト需要を喚起する販促活動の強化を図りました。

以上の結果、年間流通額は 100 億円を突破し、前年比 122.6% の 102.9 億円となりました。

以上

【参考】

(平成28年12月期実績)

	ダウンロード数		流通額		
	DL数 (累計)	前月比	流通額/月	前月比	前年同月比
平成28年1月	4,690,373	106.2%	¥557,671,780	90.7%	386.9%
平成28年2月	5,194,156	110.7%	¥672,327,921	120.6%	311.7%
平成28年3月	5,421,575	104.4%	¥741,096,668	110.2%	293.4%
平成28年4月	5,557,228	102.5%	¥631,597,691	85.2%	251.9%
平成28年5月	5,791,741	104.2%	¥670,778,999	106.2%	225.8%
平成28年6月	6,028,736	104.1%	¥739,017,524	110.2%	194.5%
平成28年7月	6,172,567	102.4%	¥727,890,409	98.5%	166.6%
平成28年8月	6,294,013	102.0%	¥653,422,931	89.8%	172.7%
平成28年9月	6,418,457	102.0%	¥686,481,871	105.1%	163.7%
平成28年10月	6,551,606	102.1%	¥718,604,561	104.7%	138.5%
平成28年11月	6,690,675	102.1%	¥737,089,934	102.6%	133.6%
平成28年12月	6,790,658	101.5%	¥861,992,379	116.9%	140.3%

平成28年12月期 年間流通額 ¥8,397,972,668 (前年比 188.3%)